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منتخب هفته

ــا حضــور ســخنرانان و ــه ب ــام فاطمی  مراســم عــزاداری ای
 مداحــان مطــرح کشــور طــی هفتــه گذشــته هر شــب بعد
 از نمــاز مغرب و عشــا در شبســتان امــام خمینــی)ره( حرم
ــزار شــد ــه ســام الله علیهــا برگ مطهــر حضــرت معصوم

 زائــران حــرم حضــرت معصومــه ســام الله علیهــا
در ســوگ شــهادت بانــوی دو عالــم

پوستر بخش معارفی مسابقات قرآنی اوقاف در قم رونمایی شد

 ثبت نام عضویت در گروه سرود سفیران کریمه آغاز شد

۲0 اســتاد دانشــگاه از کشــور اندونــزی بــه زیــارت حــرم مطهــر بانــوی کرامت 
ــرف شدند  مش

 نشسـت شـورای توسـعه فرهنـگ قرآنـی اسـتان قـم در حـرم مطهـر بانـوی کرامـت برگـزار 
شـد و گزارشـی از نحـوه برگـزاری بخـش معارفی مسـابقات قرآنـی اوقاف، وضعیـت قرآنی 

کارکنـان نیـروی انتظامـی اسـتان قـم و فعالیت هـای قرآنـی مؤسسـه عقیـق ارائه شـد.

واحـد کـودک و نوجوانـان حـرم مطهر بانـوی کرامـت از میان نوجوانان مسـتعد بـرای عضویت 

در گـروه سـرود سـفیران کریمـه اهل بیـت سـام الله علیهـا خـادم افتخاری جـذب می کند.

20 نفـر از اسـاتید و نخبـگان دانشـگاه هـای اندونـزی کـه بـرای گذراندن یـک دوره 
آموزشـی کوتـاه مـدت در شـهر مقـدس قـم حضـور یافتنـد بـه زیـارت حـرم مطهـر 
بانـوی کرامـت مشـرف شـدند و بـا ابعـاد شـخصیتی حضـرت معصومـه و تاریـخ و 

معمـاری ایـن آسـتان مقدس آشـنا شـدند.

هفته ای که گذشت

تبییـن حضـرت فاطمه سـام الله علیها در مسـیر 
خـروج امـت از دار الفاسـقین بود

مطهر  حرم  در  فدکیه  خطبه  قرائت  مراسم 
بانوی کرامت برگزار شد

 حرکت حماس بر اساس قرآن و روایات است



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
مراسم قرائت خطبه فدکیه در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد

به مناسبت سالروز شهادت حضرت زهرا سام الله علیها مراسم قرائت خطبه 
فدکیه در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

در این مراسم خطبه فدکیه با صدای حجت الاسام والمسلمین جعفر واضحی قرائت شد و مردم به عزاداری پرداختند.

 ثبت نام عضویت در گروه سرود سفیران کریمه آغاز شد
واحد کودک و نوجوانان حرم مطهر بانوی کرامت از میان نوجوانان مستعد برای عضویت در 

گروه سرود سفیران کریمه اهل بیت سام الله علیها خادم افتخاری جذب می کند.
پسران نوجوان ۱۱ و ۱2ساله ساکن شهر مقدس قم می توانند تا زمان تکمیل ظرفیت با مراجعه به 
نشانی اینترنتی skam/۱5/۱۱/2023/javaneno.amfm.ir در گروه سرود سفیران کریمه ثبت نام 

کنند و اولویت با افرادی است که زودتر ثبت نام کرده باشند.
گفتنی است ثبت نام در گروه سرود سفیران کریمه از 2۹ آبان آغاز شده و زمان برگزاری کاس ها 

هر هفته سه شنبه عصر در حرم مطهر بانوی کرامت خواهد بود.

۲۰ استاد دانشگاه از کشور اندونزی به زیارت حرم مطهر بانوی کرامت مشرف شدند
۲0 نفر از اساتید و نخبگان دانشگاه های اندونزی که برای گذراندن یک دوره آموزشی کوتاه مدت در شهر 

مقدس قم حضور یافتند به زیارت حرم مطهر بانوی کرامت مشرف شدند و با ابعاد شخصیتی حضرت معصومه 

و تاریخ و معماری این آستان مقدس آشنا شدند.

به همت اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت 20 نفر از اساتید و نخبگان دانشگاه های اندونزی در قالب 

تور حرم گردی در سالروز شهادت حضرت زهرا)سام الله علیها( به زیارت معصومه سام الله علیها مشرف شدند.

این گروه در قالب دوره های علمی مرکز آموزش های کوتاه مدت و فرصت های مطالعاتی جامعه المصطفی العالمیه 

در شهر مقدس قم حضور یافته اند و در حاشیه این دوره از اماکن مختلف حرم مطهر بانوی کرامت بازدید کردند.

در این گردش توضیحاتی در رابطه با ابعاد شخصیتی حضرت معصومه سام الله علیها، اهداف مهاجرت حضرت 

معصومه سام الله علیها به قم و آثار و پیامد های حضور ایشان در این شهر مقدس ارائه شد و این گروه با معماری 

حرم مطهر و تاریخ این آستان آشنا شدند.

والمسلمین  الاسام  حجت  صدای  با  فدکیه  خطبه  قرائت  مراسم 
جعفر واضحی و حضور عزاداران در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار 

شد.

تبیین حضرت فاطمه سام الله علیها در مسیر خروج امت از دار الفاسقین بود
دارالفاسقین در  به توصیفات و خصوصیات  معارفی حرم مطهر  میرباقری در محفل  آیت الله 
از  بعد  الفاسقین در آیات دولتی است که  از دار  اظهار داشت: مقصود  نمود و  اشاره  آیات 

حضرت موسی، به دست منافقان و مخالفان رسیده، مسیر حرکت جامعه را تغییر خواهد داد.
وی با بیان این که دار المؤمنین بیوت انبیا و بیت النور و دار الفاسقین بیت العنکبوت و دولت فاسق 
است، یادآور شد: فاسقین قوم متکبری هستند که بیش ازآنچه حقشان است، دنبال می کنند و برای 

خود چیزی طلب می کنند که اهلیتش را ندارند.
وی با اشاره به این که ملک عظیم را خداوند متعال به اهلش و به کسانی که حامل امر الهی هستند 
اعطا می کند گفت: صاحبان ملک عظیم امرشان متصل به امر الهی است و فرمان خدا از طریق اراده 
ایشان در عالم ساری و جاری می شود، اینان صاحب ملکی هستند که مائکه نیز از ایشان فرمان 

می برند؛ امر الهی در دست اوست و همه مجریان وادی امر الهی خود را با او تنظیم می کنند.
وی ملک عظیم را مقام انحصاری امامت توصیف نمود و با بیان این که گستردگی ملک عظیم به 
وسعت تمام هستی است، اظهار داشت: خداوند متعال می فرماید؛ امر امامت امانت الهی است که به 
اهلش می رسد و خداوند این امامت که مقام افتراض طاعت است را در وادی ملک عظیم به عینیت 

رسانده، امر الهی را از طریق آن اجرا می سازد و مائکه نیز خود را با آن تنظیم می کنند.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت تصریح کرد: از منظر قرآن کریم قوم فاسق چند خصوصیت دارند 
که تکبر بارزترین آنهاست؛ تکذیب و غفلت نسبت به آیات الهی و ترک سبیل رشد و روی آوردن 

به سبیل غی از جمله خصوصیات قومی است که مسیر دار الفاسقین را طی می کنند.
آیت الله میرباقری در بخش پایانی سخنان خود با تأکید بر این که ایستادگی وجود نازنین زهرای 
مرضیه سام الله علیها در مقابل منحرفین به منظور عبور امت اسام از دار الفاسقین و درک بیت النور 
و دار المومنین دنبال می شد، خاطرنشان کرد: حضرت زهرا سام الله علیها مؤمنین را از دار الفاسقین 

به سامت عبور داده، به صبح روشن ایمان رهنمون ساختند.

 حرکت حماس بر اساس قرآن و روایات است
 تولیت حرم مطهر بانوی کرامت حرکت امروز غزه را بر اساس آیات قرآن و روایات اهل بیت علیهم السام 
دانست و گفت: دشمنی یهودیان با مؤمنین در قرآن به صراحت بیان شده و خداوند از مؤمنان خواسته است که 
همان طور که آنها شما را از سرزمینتان بیرون کردند آنها را بیرون کنید و به مؤمنین وعده داده است که از آنها 

نترسید و در هرجا توانایی داشتید با آنها بجنگید.
آیت الله سید محمد سعیدی در شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت 
برگزار شد با تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا سام الله علیها، اظهار کرد: باید رفتار، سیره و منش حضرت زهرا سام 
الله علیها الگو و اسوه همه ما به ویژه بانوان باشد؛ زیرا این بانو به قدری نزد خداوند تقرب پیدا کرده بودند که از اوایل 

عمر خود »ام ابیها« بودند و در ادامه هم اسوه و الگوی ائمه علیهم السام بودند.
 وی حرکت امروز غزه را بر اساس آیات قرآن و روایات اهل بیت علیهم السام دانست و گفت: دشمنی یهودیان با 
مؤمنین در قران به صراحت بیان شده و خداوند از مؤمنان خواسته است که همان طور که آنها شما را از سرزمینتان بیرون 

کردند آنها را بیرون کنید و به مؤمنین وعده داده است که از آنها نترسید و در هرجا توانایی داشتید با آنها بجنگید.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه امیرالمؤمنین علیه السام فرمودند هرجا ظالمی وجود دارد باید با او 
جنگید افزود: امروز حماس به این آیات و روایات عمل کرده است و در راه خدا خوف و حزنی به خود راه نداد و 

علی رغم شهدایی که به آنها تحمیل شد از پای ننشست.
وی با بیان اینکه اگر دین خدا را یاری کنیم خداوند هم ما را یاری می کند، افزود: امروز در کل دنیا بسیج فراگیر و 
عمومی شکل گرفته به طوری که در کشور انگلستان و شهر لندن که بنیان گذار این شجره خبیثه هستند اجتماعی شکل 

گرفت که برای خودشان هم قابل باور نبود.
آیت الله سعیدی با بیان اینکه بسیج ظرفیتی دارد که اگر حرکت کند می تواند در اقصی نقاط عالم دایره خود را گسترش 
دهد و علیه ظلم بجنگد، گفت: افراد اهل فکر با دیدن موفقیت حماس با دستان خالی و در محاصره دشمن فهمیدند که 
این موفقیت ناشی از عمل به قرآن است و چون منطق مقابله با قران را ندارند قرآن را می سوزانند و به قران جسارت 

می کنند.
وی تصریح کرد: باید بازتاب جلسات قرآنی ما حرکت مردم به سوی ارزش ها، مقابله با دشمن، مأیوس کردن دشمن، 
امیدوار کردن مؤمنین و گسترش بسیج و قدرت اسام، قرآن و عترت در دنیا باشد تا بتوانیم زمینه ساز حکومت حضرت 

ولی عصر باشیم.

سوگواری فاطمیه و بزرگداشت شهید فخری زاده در حرم مطهر بانوی کرامتمراسم عزاداری شب شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها در حرم بانوی کرامتحرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها در روز شهادت بانوی دو عالمحضور مدیر شورای ارتباطات کلیسای ارتدوکس روسیه در حرم بانوی کرامت

تصاویر برگزیده

پوستر بخش معارفی مسابقات قرآنی اوقاف در قم رونمایی شد 
 نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار و گزارشی 
از نحوه برگزاری بخش معارفی مسابقات قرآنی اوقاف، وضعیت قرآنی کارکنان نیروی انتظامی 

استان قم و فعالیت های قرآنی مؤسسه عقیق ارائه شد.
حجت الاسام والمسلمین عباس اسکندری مدیرکل اوقاف استان قم ابراز کرد: امسال از ۱۷ تا 22 
دی ماه ۴۶ مین دوره مسابقات معارفی قرآن، نهج الباغه و صحیفه سجادیه را در قم برگزار خواهیم 
کرد و تا الان ۴0 هزار نفر از سراسر کشور شرکت کردند و از این تعداد، ۸0 نفر برای مرحله نهایی 

مسابقات برگزیده خواهند شد.
در ادامه این نشست سردار میرحیدری فرمانده انتظامی استان قم با اشاره به تقویت بعد معرفتی 
و بنیه اعتقادی نیروهای انتظامی، گفت: در مسابقات قرآن سال ۱۴00 از بین کارکنان و خانواده 
 ۸30  ،۱۴02 سال  در  و  شرکت کننده   532  ،۱۴0۱ سال  در  شرکت کننده،   ۴۶5 وظیفه  سربازان  و 

شرکت کننده داشته ایم که روند روبه رشد را نشان می دهد.
آموزش  برای  با 2۴3 شرکت کننده،  ترجمه ۱2 کاس  با  قرآن همراه  زمینه حفظ  در  وی گفت: 
روخوانی و روان خوانی قرآن 3۶ کاس با 5۴۹ شرکت کننده، در زمینه ترجمه و درک مفاهیم قرآنی 
۸ کاس با 35۸ شرکت کننده و در زمینه ارتقای سطح قرائت قرآن ۱۸ کاس با 2۸۱ شرکت کننده 

برگزار شده است.
 همچنین در این نشست مهدی شریفی مدیرعامل مؤسسه خانه عقیق به عنوان مؤسسه قرآنی موفق 
در امور رسانه ای قرآن گزارشی از طراحی 20 طرح بزرگ هنری رسانه ای، تولید بیش از 2 هزار 

محصول و پروژه رسانه ای و فرهنگی در انواع قالب ها ارائه نمود.
 وی گفت: تولید ۱00 عنوان فیلم کوتاه و تیز، 500 قسمت برنامه تلویزیونی، ۷0 مستند کوتاه و 
بلند، 5 هزار دقیقه پویانمایی، ۷00 پروژه گرافیکی و ۱00 جلد کتاب داستانی و ترویجی قرانی 

بخشی از فعالیت های این مؤسسه است.


